mea totis iterum Musis vacatum eam, quamdiu quidem  
ne immunem a Republica animam habere per illos licet  
qui huic praesunt. Si quos otii istius non poenitendos fructus  
posteritati imputandos arbitrari, tuum erit monere. Ego  
quod unquam isti calamo imperaverim, quo recte curetur  
ac sedulo quam promptissime exequar. Vale Vir Amplis-  
sime, neque quidquam earum elegantiarum, quas polliciti  
sunt Mattiaci vestri luci publice commiserunt, diutius  
nobis invidiantur sine. Hagae X<sup>o</sup> Calendarum Maij  
1717 CXXIII.

Brouardio.

Brouardo

(57).

Non accidit proors mea culpa Brouardo amicissime, quod  
hactenus siluerim. Enimvero cum scribendum non arbitro  
res nisi una debita persoluerem, cujus me rem diuini-  
ti factum est ut malle non scribere, quam neglexisse  
videri id cuius potissimum gratia compellendus eras.  
Occasionem itaque manusculi huius prosperandi non nisi  
sero nactus, dabis veniam, si tardiusculi, quam par erat,  
nomen istud libero. Festinanter ista scribo, instante nimium  
et adstante nauta; non possum tamen non addere pol-  
gisse me sacrificium Abrahami, quo videas quantum per-  
ejus aevi meminisse me ~~non~~ deceat, cum eadem historiae adam-  
Branda communem operam navaverimus, quae quidem mihi  
jucundissima omnium recordatio, quoad vixero, futura est.  
Ita me tu, ita Doctissimus Thorius amet, cui salutem  
a medicis, qualem ipse impertendam censes, quorum maxi-  
me apud nos in pretio est memoria. Salveant itidem  
Uxor atque filiola nostras plurimum. Hagae postitio  
Non: Quintil: 1717 CXXIII

Saluto Casanbonum, si  
apud vos est.

Hugenius

J. Cateljo.

(60).  
Si familiae exerceunda negotium profligasti, atque iterum  
tuus es, Amplissime Catji; esto mihi pariter meus  
quoque. Ex quo postremum te conveni, pedem pene  
domo non catulli, cum molestissimo morborum perpe-  
tuo colluctatus. Is circa hos oculos est, quorum ingraves-  
cens quotidie matrem, medicorum cura serio tractato movet.

Festio

~~De cetero, qui me nosti,~~ Gessi equidem morem et gero lactem,  
 sed, fateor, non libenter, per exiguo cum fructu, profectus esse  
 nullo. Tacui tamen, quoniam, Ille fecit: de  
 cetero, qui me nosti, facile conjeceri, tot agitarum noctium  
 insomniis, & horum non vigilasse. Sane, cum maxime  
 Medici quietem cerebro indicerent, non valui ipse milimmet  
 imperare. Itaque ~~quod~~ <sup>quae</sup> ad Characterismum parvula  
 praefuseram, continua statim allusione eam in  
 molem ~~miratam~~ creverisse miratus sum, ut justis quoque  
 libelli vicem expletura videretur. His tandem nonnullos variis  
 Idiomatis conatus adjuvare amicorum imperio persuadeo.  
 Rogo te primum equid autorsis in propatulo tam prolixo  
 ut insaniam. Deinde cum Typographo Middelburgensi  
 quod iter inveniendum ~~est~~ <sup>esse</sup> censeas. Dum ista scribo, affectus  
 altera eorum editio, quae in Zelandia te obstetricante  
 prodierunt. Ineptos homines, qui me ne convento qui-  
 dem pro arbitrio haec dispensant, neque errorum, quibus  
 prior editio scetet, tollendorum copiam faciunt, cuius  
 id maxime interest. Ecce, nunc praecipue loci distantia  
 deterrere, et nisi in singulas septimanas, singulos quater-  
 niones milimmet corrigendos transmittere velint, cessas  
 sum vel suppressere haec caetera, vel Batavis meis, qui ad <sup>que</sup>  
 manum sunt, excudenda tradere, quamquam non difficile <sup>la</sup>  
 Zelandi ~~typo~~ <sup>typi</sup> elegantiam non parum eo allici. Tu si istum  
 est, et haec tanti putas, in me quid faciendum censeas;  
 quin Typographum ~~ut~~ <sup>quoque officii sui ut</sup> ~~componere~~ <sup>componere</sup> maxime expeti-  
 verim, quo nimirum hominem mihi tradas promptum  
 magis et obsequentem: Vale Vir Doctissime, et me  
 amas, qui te praeter plurimos. Haga. 30. Octob. 1623.

G. Hugentis. (151)

J. Catsio.

De morbo, Catsi amicissime, condoles quam amice, et male  
 sit mihi, nisi melius est a tali solatio. Equidem parò curam  
 vasculi hujus uni Figulo commisi, quando quidem res omnia  
 Medica frustra est. Sectionem parcius attingo; scripturae  
 oculi ferunt minus inconvales; nempe quae in eos,  
 quasi in phialam, arena defluxit, sequitur ista comme-  
 retus, quam si celerem rotaturus imperes. Typo-  
 graphum adfore etiam ab alii didici, qui scribit  
 librum ~~ab~~ <sup>Amstelodami</sup> ~~de~~ <sup>de</sup> ~~terro~~ <sup>terro</sup> ~~cuidam~~ <sup>cuidam</sup> ~~intente~~ <sup>intente</sup>  
 homini nequam et male feriato, qui de tuis novellis  
 et mea oculura, despecta Privilegii autoritate, mihi typis  
 recudit.